[image: image1.png]iR I N

学工〔2008〕117 号

[image: image2.png]

关于组织开展第三届“挑战杯”温州大学大学生课外学术科技作品竞赛的通知

各学院，各班级：

为提高大学生的自主创新能力，培育一批高质量的学生课外学术科技成果，进一步营造我校学生课外学术科技活动良好氛围，同时也为选拔和推荐一批优秀学生课外学术科技作品参加2009年第十一届浙江省和全国“挑战杯”大学生课外学术科技作品竞赛。定于2008年10月中旬开展第三届温州大学 “挑战杯”大学生课外学术科技作品竞赛，现将相关事宜通知如下：

一、参赛对象

温州大学在校本、专科生和硕士研究生。

二、报名要求

1.竞赛报名的作品分为科技发明制作，自然科学类学术论文，哲学社会科学类社会调查报告和学术论文三大类。科技发明制作类分成A、B两类：A类指科技含量较高、制作投入较大的作品；B类指投入较少，且为生产技术或社会生活带来便利的小发明、小制作。自然科学类学术论文类作者限本科生。哲学社会科学类社会调查报告和学术论文限定在哲学、经济、社会、法律、教育、管理六个学科内。所有参赛作品须从实际出发，侧重解决社会生产生活中的具体问题。

2.报名参赛的作品必须是2009年4月前可完成的学生课外学术科技或社会实践活动成果。

3.积极鼓励各类已获批立项的并已有成果的校级、省级学生项目和计划报名参赛。如“浙江省大学生科技创新基金活动计划”项目成果，“浙江省新苗人才计划”项目成果，校级学生科研课题的优秀项目，其他院、校、省的学生项目或成果。毕业设计和课程设计（论文）、学年论文和学位论文等不在申报范围之列。

4.报名参赛的作品可分为个人作品和集体作品。报名个人作品的，报名者必须承担参赛作品60％以上的研究工作，合作者必须是学生且不得超过两人；凡作者超过三人的项目或者不超过三人但无法区分第一作者的项目，均须报名集体作品。集体作者必须均为学生。凡有合作者的个人作品或集体作品，均按学历最高的作者划分至本科生、硕士研究生类进行报名。

5.申报表可到校团委网站（http://tw.wzu.edu.cn）直接下载。

三、步骤与进程

1. 宣传、发动、竞赛报名阶段（2008年10月6日-10月29日）

通过海报、学校网络等途径介绍“挑战杯”相关情况；各级团委、学生会、研究生会、学生学术性社团通过各种途径作好宣传工作。各学院要收集科技含量高、理论性强、应用前景好的学生课外学术科技成果，并做好指导教师配备和实验设备、资料等方面的准备工作，将接收到的作品汇总，筛选后送校团委。跨学院的项目，由项目第一申请人向其所在学院报名。

2.课题研究和成果整理阶段（2008年10月-2009年4月）

学生针对本届竞赛而设计的学生课外学术科技参赛作品进行课题研究。

已立项的各级各类其他学生科研项目，如温州大学“大学生科技创新基金活动计划”项目成果，温州大学“浙江省新苗人才计划”项目成果，校级学生科研课题的优秀项目等抓紧进行课题研究或按省“挑战杯”大学生课外学术科技作品竞赛的要求进行成果的进一步整理。

3.决赛、评审阶段（2009年4月）
各学院推荐优秀作品参加校级决赛，已立项的学校、省级的学生科研项目或已获奖的省级、国家级学生课外学术科技成果由学校统一预审后直接参加校级决赛。
四、报名方式
1.作品属于已立项的学校、省级的学生科研项目或已获奖的省级学生课外学术科技成果直接报送大学生活动中心校团委404办公室。
2.不属于上述竞赛或计划类别的作品须在2009年3月9日到11日通过学院团委报名，由学院统一整理汇总于2009年3月12日、13日二天交至大学生活动中心校团委404办公室。

3.鼓励学术性社团以社团名义集体申报。

五、其他

所有作品按第一立项作者的学院归属各学院排名和统计，进行学院“挑战杯”优秀组织奖等奖项的评比。

请各学院、各有关部门积极配合，精心组织，广泛发动师生踊跃报名参加，充分发挥我校学科门类齐全的综合优势，进一步推动我校学生课外学术科技活动的进一步开展。

联系人：周良钧　邓秋联

联系电话：86680825 15858832122

附件:

１.第三届“挑战杯” 温州大学大学生课外学术科技作品竞赛作品申报书
２.第三届“挑战杯” 温州大学大学生课外学术科技作品竞赛汇总表

二○○八年十月七日

主题词：挑战杯  竞赛  通知
	 温州大学校长办公室                   2008年10月7日印发

附件

序号：
编码：
第三届“挑战杯”温州大学大学生课外学术科技作品竞赛
作品申报书
    作品名称：
    学校全称：
    申报者姓名
   （集体名称）：
    类别：
□自然科学类学术论文

    □哲学社会科学类社会调查报告和学术论文
    □科技发明制作A类
    □科技发明制作B类
说     明

1.申报者应认真阅读此表各项内容，详细填写。

2.申报者在填写申报作品情况时只需根据作品类别（自然科学类学术论文、社会科学类社会调查报告和学术论文、科技发明制作）分别填写A、B、C表。所有申报者必须填写E表，同时根据情况填写D表。科技发明制作项目分为A类（科技含量较高）和B类（投入较少的小发明），请注明。

3.表内项目填写一律用钢笔或打印，字迹要端正、清楚，此表可复制。

4.学术论文、社会调查报告及所附的有关材必须是中文（若是外文，请附中文本），正文以4号楷体字体打印在A4纸上，附于申报表后（单倍行距，页面上下左右边距均为2.5CM）。参赛作品论文类每篇在8000字以内，调查报告类每篇在15000字以内。
5.报送作品申报书书面稿和作品正文打印稿各一式三份，同时上报申报书和作品正文全部电子版。在规定时间(2009年3月13日)送至校团委404 办公室（周良钧老师处）。

6.有关参赛事宜请向周良钧老师咨询。

申报者情况
说明：1．必须由申报者本人按要求填写，申报者情况栏内必须填写
        个人作品的第一作者（承担申报作品60%以上的工作者）；
        2．本表中的学籍管理部门签章视为对申报者情况的确认。

	姓  名

	性别

	出生年月

	申报者情况
	学院名称

	专 业

	作品全称

	联系方式
	手机号码

	电子邮箱

	指导老师
	姓 名
	性别
	年龄
	职称
	联系方式

	合作者情况
	姓 名
	性别
	年龄
	学院
	联系方式

	资 格 认定
	学院
意见
	  是否为本学院学生
□是  □否
若是，其学号为：            （部门盖章）
                             年   月   日

	学院负责人或导师意见
	  本作品是否为课外学术科技或社会实践活动成果
   □是  □否             负责人签名：
                         年   月   日

 A．申报作品情况（自然科学类学术论文）

说明：

1、 必须由申报人填写；

2、 作品分类请按作品的学术方向或所涉及的主要学科领域填写；

	作品全称

	作

品

分

类
	（   ）A.机械与控制（包括机械、仪器仪表、自动化控制、工程、交通、建筑等）

       B．信息技术（包括计算机、电信、通讯、电子等）

       C．数理（包括数学、物理、地球与空间科学等）

       D．生命科学（包括生物、农学、药学、医学、健康、卫生、食品等）

       E．能源化工（包括能源、材料、石油、化学、化工、生态、环保等）

	作品撰写的目的和基本思路

	作品的科学性、先进性及独特之处

	作品的实际应用价值和现实意义

	学  术 论 文 文 摘

	作品在何时、何地、何种机构举行的会议上发表、所获奖励及鉴定结果

	请提供对于理解、审查、评价所申报作品具有参考价值的现有技术及技术文献的

检索目录

	申报材料清单（申报论文一篇，相关资料名称及数量）

B．申报作品情况（社会科学类社会调查报告和学术论文）

说明：必须由申报者本人填写；

	作品全称

	作品所属领域
	（  ）A哲学  B经济  C社会  D法律  E教育  F管理

	作品撰写的目的和基本思路

	作品的科学性、先进性及独特之处

	作品的实际应用价值和现实指导意义

	作

品

摘

要

	作品在何时、何地、何种机构举行的会议或报刊上发表登载、所获奖励及评定结果

	请提供对于理解、审查、评价所申报作品具有参考价值的现有对比数据及作品中资料来源的检索目录

	调查方式
	□走访    □问卷    □现场采访    □人员介绍    □个别交谈

□亲临实践     □会议

□图片、照片   □书报刊物     □统计报表

□影视资料     □文件   □集体组织    □自发    □其他

	主要调查单位及调查数量

C．申报作品情况（科技发明制作）

说明：

1、 必须由申报者本人填写；

2、 本表必须附有研究报告，并提供图表、曲线、实验数据、原理结构图、外观图（照片），也可附鉴定证书和应用证书；

3、 作品分类请按照作品发明点或创新点所在类别填报。

	作品全称

	作

品

分

类
	（   ）A.机械与控制（包括机械、仪器仪表、自动化控制、工程、交通、建筑等）

       B．信息技术（包括计算机、电信、通讯、电子等）

       C．数理（包括数学、物理、地球与空间科学等）

       D．生命科学（包括生物、农学、药学、医学、健康、卫生、食品等）

       E．能源化工（包括能源、材料、石油、化学、化工、生态、环保等）

	作品设计、发明的目的和基本思路，创新点、技术关键和主要技术指标

	作品的科学性、先进性（必须说明与现有技术相比，该作品是否具有突出的实质性技术特点和显著进步），请提供技术性分析说明和参考文献资料

	作品在何时、何地、何种机构举行的评审、鉴定、评出、展示等活动中获奖及鉴定结果

	作品所处

阶段
	（    ）A 实验室阶段    B 中试阶段    C生产阶段

        D                 （自填）

	技术转让方式

	作品可展示的形式
	□实物、产品    □模型   □图纸   □磁盘   □现场演示

□图片          □录像   □样品

	使用说明及该作品的技术特点和优势，提供该作品的适应范围及推广前景的技术性说明、市场分析和经济效益预测

	专利申报情况
	□提出专利申报

申报号

申报日期       年      月      日

□已获专利权批准

批准号

批准日期       年      月      日

□未提出专利申请

D．当前国内外同类课题研究水平概述

说明：

1、 申报者可根据作品类别和情况填写；

2、 填写此栏有助于评审。

E.推荐者情况及作品的说明

说明：由推荐者本人填写；推荐者必须具有中高级专业技术职称，并是与申报作品相同或相关的领域的专家学者或专业技术人员；推荐者填写此部分，即视为同意推荐；

	推荐者情况
	姓名

	性别

	职称/职务

	工作单位

	单位电话

	移动电话

	请对申报者申报情况的真实性作出阐述

	请对作品的意义、技术水平、适用范围及推广前景作出您的评价

	推荐者情况
	姓名

	性别

	职称/职务

	工作单位

	单位电话

	移动电话

	请对申报者申报情况的真实性作出阐述

	请对作品的意义、技术水平、适用范围及推广前景作出您的评价

F.校团委资格和形式审查意见

	校团委资格审查意见

审查人（签名）

年      月      日

	校团委形式审查意见

审查人（签名）

年      月      日

	校团委审查结果

□ 合格

□ 不合格

负责人（签名）

年      月      日

G．参赛作品打印处
H．校评审委员会评审意见粘贴处
	附件       第三届“挑战杯” 温州大学大学生课外学术科技作品竞赛汇总表

	学院主管领导签字：              盖章

	序 号
	作品名称
	作品类别
	第一作者
	学  历
	手机电话
	合作者
	指导教师
	备注

	说明：1.作品类别指：科技发明制作A类、B类；自然科学类学术论文；哲学社会科学类社会调查报告核学术论文三大类。

	      2.合作者请填写该作品其他参与者。

	      3.备注一栏请注明是否属于已立项的校、省、国家级立项的学生科研项目或已获奖的省、国家级学生课外学术科技成果，并注明来自哪个立项、计划或竞赛。

-2-

-1-